REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEGRO

{ Provincia di Agrigento )

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

“m! \2

N.
del re T;:?ém Approvazione rendiconto economato di cui alla delibera G.M. n.
& 6 del 26/01/2022 avente per oggetto “ Anticipazione somme

all’Economo Comunale per 'anno 2022. Assegnazione risorse.

\datac’ /052022

L'anno duemilaventidue, il giorno 25, del mese di Agosto, dalle ore {7 Je ss.
, nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata ai sensi di
legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

st € riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTI Carica Presente Assenie

CIRILLO Giovanni Sindaco
. '! » S ﬂ!f‘fs‘ ;‘ jfg i m‘m
SCALIA Massimiliano Vice Sindaco v
CINQUEMANI Giuseppe | Assessore Lol Grag ~On/ |, §
s .
T "X:

SCALIA Antonina Maria C, | Assessore

MARRFLLA Stefano Assessore e

Partecipa il Segretario comunale Dott/ssa Cinzia Gambino

Assume la presidenza della seduta il Sindaco Cirillo Giovanni, la quale,
accertato che l'odierna seduta ¢ valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara
aperta la discussione ed invita i convocati a deliberare in ordine all'argomento in
oggetto indicato.

Approvazicne rendiconte economato di cni alla delibera G.M. n. 6 del 26/01/2022 avente per oggeito — Anticipazione
omme ail’Economo Comunale per 'anno 2022, Assegnazione risorse”
(Pagina { d1 13




REGIONE SICILIANA
Comune di Montallegro

{Proviacig di Agrigenio)

UFFICIO DI ECONOMATO

‘ CGGETTG: Proposta di atto deliberativo da sottoporre alla G.M. per 'adozione de]

| provvedimento deliberativo in ordine a: “Approvazione rendiconto economato di |
- cul alla delibera di G.M. n. 6 del 26/01/2022.” Anticipazione somme all’Economo

. comunale per anno 2022, Assegnazione risorse,”.

La sottoscritta Rosaria Agquila, responsabile del procedimento di cui in

oggetto, con la qualifica di Economo Comunale, legittimato per legge, propone ai
sensi e per gli effetti dell’arr. 6 della LR n 10/9] . Dadozione del provvedimento
eliberativo di cui in oggerto, per le seguenti considerazioni-

o

A4

v

“Approvazione rendiconto economato di cui alla deiibe
Anticipazione somme all’Economo Comunale per Panne 2027, Assegnarione risorse”,

Vista la Determina Sindacale N° 05 del 16.04.2013 con la quale & stata
nominata Economo Comunale la Geom, Aquila Rosaria;

Vista la Delibera di G.M. n. 6 del 26/01/2022 con la quale sono stati anticipati
all’Economo Comunale, Ia complessiva somma di €. 21.960,00 per procedere
all’impegno e al pagamento nei relativi capitoli delle spese da sostenere nel
corso dell’anno 2022 con impinguamento trimestrale delle somme spese;

Accertato che ai sensi del vigente regolamento di economato, I’Economo deve
produrre apposito rendiconto di spesa effettivamente sostenuta;

Viste l'allegato prospetio coniabile, predisposto dall’economo comunale delle
Spese sostenute nel 11 trimestre, previo impegno, nei relativi capitoli di spesa
con buoni dal n. 34 al n. 52, per un importo pari a €. 2.456,12;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma I, del D.Lgs n. 118/201 I, dal 1°
Gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo
ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visto il D.lLgs n. 267/2000 ¢ $.m.1.;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto il D.Lgsn. 118/2011;

a QM. 0 6 del 260172022 avente per oggetio —




» Visto il vigente Statuto Comunale;

» Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

» Visto il Regolamento Comunale di Contabilita;
» Visto il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

» Visto 'OREE.LL.;

» Visti gli atti d’Ufticio;
PROPONE

Di approvare il 1l rendiconto predisposto dall’economo comunale, con allegato
elenco delle spese sostenute per un importo pari a €. 2.456,12 con buoni di

~

pagamento allegati dal n. 34 al n. 52, giusto impegno;

v

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all’impegno o
prenotazione di spesa sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio
dell’ente ¢ che pertanto verrd acquisito il relativo parere di regolaritd contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria.

DI DARE ATTO, altresi, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) del D.L. 78/2009
convertito dalla legge 102/2009, della compatibilita del programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con 1 relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

DI DARE ATTQO, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati
personali, che ai fini della pubblicita legale, Iatto & stato redatto in modo da evitare
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a
dati sensibili:

DI EVIDENZIARE CHE il presente provvedimento:
non € rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti ’Amministrazione
Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

DICHIARARE la proposta in oggetto immediatamente esecutiva onde permettere
"adozione dei conseguenti atti;

DITRASMETTERE il presente provvedimento:
= All’Ufficio Segreteria per Pinserimento nella raccolta generale;

UApprovazione rendiconto economato di cui alla dettbera GM. n. 6 del 26/01/72022 avente per oggetto —
Anticipazione somme alP’Economo Comunale per Pavno 2022, Assegnazione risorse".




* Al responsabile dell’area finanziaria per il controllo contabile e ’attestazione
della copertura finanziaria della spesa.

Addi J2 {2022

11 Responsabile del Procedimento
/ ( Geom. Rosaria Aquila)

“Approvazione rendiconto economato di cui alla delibera GV, n 6 del 267012002 avente pET Oggettc —
Anticipazione somme all’Economo Comunale per aono 2022. Assegnazione risorse”.




E < . PR . o T e e - v - e
e : F : : ! ' : [
- ' b : ' . : 3 B
o \ B N . ! : B B 5
o . ) : : : s ;
: . R i : ' : =
o S ‘ i . i . n ' H ¥
: . . . : P
i . N ' B b : i
5 . . ' ' B
P ! . C
+ .
v X ' : X - - - -
N ’ . : i . : B ; ey
; . o : S = = = :
. . . ; S o : : .
! : L . ; ; [
) , . . . PO :
. ; . ; : : : ' : . ;
: . . . Y . - ! + : 1 "
; ; . . o . ; :
[ . ; ‘ : : . - -
. o . : . e . ! !
" . : : . o
: : : ] :
: : . . : : : :
. \ . : : ‘
[ : . . Lo : : ;
. . ; o : ; : :
; ; ; . : : : . . :
[ . : : ¢ .
: . ;
: P . ; ‘ Lo ' ! [ h
o Vo e . : : . : ' .
e i B — - | v N i 1 . 3 i
i P ; ; ! - - PR [
P . . . ; ; ; .
; N B ' . . . ¢ '
. N : ' 4 3 N i
’ ' ¢ ¥ s B . K :
i ¢ i i . . ! ;
' H v * 1
o) ' : ‘ : ; ’ : .
i . N N o 4
[ : . : ! '
- . e . . .
oy i i . . - R B S—
ot i i . : ! : ¢ ' K
{x] : i . . , :
o . ? ¢ . ; . :
fot : : : ' : i i !
ix : ! : : : : : 1 .
¢ : : ¢ ; ! . f N
. ; ; :
: . . ; : :
! , : . e . -
! : ‘ s .
¢ . . ! : K ! . . T
_ , : ‘ : : , : o u
- ¢ g ! ! ! i '
: ; . :
. . ; ;
: ‘ : ; : '
: . H ’ : .
t . B R




'
'
'
i

B

f
1
v
'
'

[
'
s
y




o € 0
+ :
: s
5 ‘ oot
. '
' '
2 ¢
i :
5 :
: :
§ .
. .
, .

'

"
. .
. § )
[ : '
! : i . .
s :
' s . .
¢ s .
: ' .
5 . '
i : : .
. » .
; '
: i )
. ¢ ¢ .
s v i '
: ' ,
. ! ' N
: ) ¢

: : : '

l :
i v '
‘ ¢ ¢ ¢
. ¢ 2 :
: 1 5 s
) ‘ s y
: ¢ f v
1 ' ¢ :
v ' : I
v : .
; £
¢ .




COMUNE DI MONTALLEGRO

( provincia di Agrigento)
SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE

Sul presente provvedimento hanno formulato i seguenti pareri:

Al sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, letiera 1), della
L.R. 11/12/1991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 defla ..R. 23/12/2000, n. 30, i
b{}’{mscnm esprimono 1 seguent! pareri sull’unita proposta di deliberazione in oggetto indicata:

e§ Parere Favorevole

o Parere contrario sotto il profilo della

Addi ﬂffé/ “Tfs%i A

REGOLARITA’ TECNICA

2‘13 Parere Favorevole ?m : g \,f,;
o Parere Contrario sotto il profilo della A -
REGOLARITA’ CONTABILE
S0 o7 ;
aad, 20 & o2
L D{{;%:i{; ) E SFRVIZEOEH\A\E?YIARIO

iéi@r Amém? Saﬂ?mé‘c Piro)

‘:3.\,,/ Fa #‘{;"g%ﬁw ‘g,f L

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Ragioniere, legittimato per legge ad esprimere parere ai sensi e per gli effetss dell’art.
53 del anzidetto testo coordinato, in relazione all’impegno di spesa di €. di cui alla

presente proposta

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento

IL DIRIGENTE DE
tor Antom%ﬁ%almz@t; Piro)

SSERVIZIO EIN: ANZ?@HG

H

&

3 “’Approvaziane rendiconto economato di cui alla delibera G.M. n. 6 del 26/01/2022 avente per oggetic -
Anticipazione somme all’Economo Comunale per 'anno 2022, Assegnazione risorse”.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la L.R. 11/12/19991, n. 48;
Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 della
legge 08/06/1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i), della L.R.
11/12/1991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 delia L.R. n. 30/2000,
¢ stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica-economica;
Ritenute che la proposta testé esaminata sia meritevole di accoglimento con la
narrativa ed il dispositivo in essa contenuti;

Tutto ¢16 premesso e considerato.

Visto il vigente O.R.EE.LL. e lo Statuto comunale.

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzafa e seduta,

DELIBERA

Di approvare il I rendiconto predisposte dall’economo comunale, con allegato
elenco delle spese sostenute p per un importo part a €. 2.456,12 con buoni di
pagamento allegati dal n. 34 al n. 52, giusto impegno;

DI DARE ATTO, ai sensi ¢ per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui conirolli interni, che:

dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno o
prenotazione di spesa sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio
del’ente e che pertanto ¢ stato acquisito il relativo parere di regolaritd contabile

attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria.

DI DARE ATTO, altresi, ai sensi dellart. 9, comma 1 leit. a) del D.L. 78/2009
convertito dalla legge 102/2009, della compatibilita del pregmmma dei pagamenti
conseguenti  all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

DI DARE ATTO, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quaﬁiﬁ disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati
personali, che ai fini della pubblicita legale, I"atto ¢ stato redatto in modo da evitare
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a
dati sensibili;

DI EVIDENZIARE CHE il presente provvedimento:
non ¢ rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti I’Amministrazione
Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

"Approvazione rendiconto cconomate di cui alla delibera G.M. n. 6 del 26/0172022 avente ;6; Qﬂge@;e -
Anticipazione somme ali’Economo Comunale per Panno 2022, Assegnazione risorse”.




DICHIARARE Ia proposta in oggetto immediatamente esecutiva onde permettere
I"adozione dei conseguenti atti;

DI TRASMETTERE 1l presente provvedimento:

All’Ufficio Segreteria per Iinserimento nella raccolta generale;

Al responsabile dell’area finanziaria per il controllo contabile e attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata I'urgenza di consentire ’assunzione degli atti conseguenti,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita.

"Approvazione rendiconto economato di cul alla delibera GM. n. 6 del 26/01/2022 avente per oggetto -
Anticipazione somme all’Econome Comunale per Vanne 2022, Assegnazione risorse”.




(};ﬁ@e@&im%%%&ugo:
: I BIND/ » F

L'ASSESSORE ANZIANG : N
E 1 # o
v\vz‘w’s.u{! f; 3 \a;ﬁval . 557 - .

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(AL TR, 31271900 i 43 ¢ s, ooart. 32 Legge 69/2009)

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione
del Messo comunale,

attesta
che il presente provvedimento ¢ pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data
odierna all’Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per ghi effetti di cui all'articolo 32
della legge 18 giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.
Attesta, altresi, che o stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 ¢ s.m.i, in
part data e per la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’Albo Pretorio
presso la casa comunale (art. 11, comma 1, L.R.n. 44/91 ).
Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albe on line

iL SEGRETARIO COMUNALE

[I sottoscritto Segretario comunale, visti ghi aiti d'ufficio,
attesta
che ia presente deliberazione i
}‘;&;{{ y };5 ) ;);
EX ¢ diventata esecutiva il <+ L}Q et
| perché dichiarata di immediata esecutivita {art. 12, comma 2, della L.R.

44/91)
éﬁ&ﬁ%’.{? dieci giorni dalla data della pubblicazione {(art. 12, comma 2, L.R.
44191
L non “ssendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra

_~"deliberazione  {art 4, comma 5).

1

Dalla residenza municipale,

g’,»

TApprovazions ﬁ"end%a}m{; sconpmato di cwi 'ﬂ%: delibera M. n. & del 26/01/2022 avente 3}&;‘ oggetto -~
Anticipazione somme all’Economoe Comunale per Panne 2022, Assegnazione risarse”,




